

## رفراندوم؛ در پیچه ای که روحانی باز نگه داشته

■ **مهرداد خدیر**

روزنامهنگار

مهم ترین کلمهٔ این مصاحبه را می توان «فراندوم» دانست ولو به جای خود کلمه به اصل ۵۹ اشاره کرده باشد. به رغم اشاره صریح به آن در قانون اساسی برخی از اصول گرایان ایرانی به آن حساسیت دارند و فوراً واکنش نشان می دهند و شاید برای همین این بار به اصل ۵۹ اشاره کرد و صراحتاً نگفت همه پرسى اما مگر اصل ۵۹ غیر رفراندوم است؟

ساعتی قبل از آغاز مرحلهٔ نخست بازگشت تحریم های آمریکا – که شامل طلا و خودرو می شود و هنوز سراسر بانک و نفت ترفته اند- حسن روحانی رییس جمهوری ایران در یک برنامهٔ تلویزیونی شرکت کرد و دربارهٔ وضعیت جدید توضیحاتی ارایه کرد. هر چند پیش تر گفته شده بود گزارش رییس جمهوری بدون حضور خبرنگار خواهد بود اما این اتفاق نیفتاد و فرم قبلی حفظ شد و مرضی حیدری به عنوان مجری حضور داشت و می توان گفت در انتخاب واژه ها و جهت گیری ها هم دقت به خرج داد و به جای این که بخواهد روحانی را گوشهٔ رینگ ببرد و مسؤولیت ها را به گردن رییس جمهوری ببنداز متوجه شرایط کشور بود. هر چند در مجموع گزارش روحانی مثبت بود زیرا نمى توان انتظار داشت یک رییس جمهور در آغاز جنگ از زی آمریکا علیه ایران، از موضع ضعف سخن بگوید اما برخی انتظارات را برآورده نساخت هرچه می توان حدس زد که آقای روحانی بیان برخی حقایق را که وعده داده به جلسهٔ مجلس موکل کرده تا جناح پایداری و دلوایسان خود را برندهٔ ماجرا ببیندارند و نگویند دیدید؟ نگفتم بودیم؟ زیرا در بدترین وضعیت باز اروپا و روسیه و چین از تحریم خارج شده و دست کم در عرصه سیاسی در کنار آمریکا قرار نمى گیرند و سایه تحریم های آمریکانیز دوسال و هفت ماه دور بود و قطعنامه ۲۲۳۱ نیز قطعنامه های قبلی را باطل کرد و خروج ترامپ بر این قطعنامه اثر نگذاشته است.

باید در نظر داشته باشیم این یک جنگ است و در جنگ، رهبران امید می دهند و توی دل مردم را خالی نمى کنند. چندان که بلافاصله پس از شروع جنگ عراق علیه ایران و حمله جنگنده های عراقی به فرودگاه مهرآباد در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ خورشیدی امام خمینی گفت: دیوانه ای آمده سنگی انداخته و رفته...

با این حال روحانی در این گزارش نه از بستن تنگه هرمز گفت و نه احتمال هر گونه مذاکره با آمریکای ترامپ را رد کرد و منفی دانست. بلکه گفت با بازگذاندن تحریم ها جاقو را روی بازوی ما گذاشته اند و می گویند بیابید مذاکره کنیم. حال آن که اول باید جاقو (تحریم) را بردارند و بعد برای مذاکره اعلام آمادگی کنند و تازه مگر ما مذاکره نکردیم و به توافق نرسیدیم؟ کی خارج شد؟ کی میز مذاکره را ترک کرد؟ کی زد زیر توافق؟

همین حالا هم اگر می خواهید درباره پرداخت بدهی ها و غرامت های شان به ما از سال ۳۲ تا کنون مذاکره کنند آماده ایم ولی مذاکرات برجامی منوط به برداشتن تحریم هاست.

همین که مذاکره با ترامپ را علی الاطلاق نفی نکرد و از شروع واقعی تحریم ها در سه ماه بعد (۱۳) آبان) سخن گفت این تصور را ایجاد کرده که چه بسا و البته از موضع قدرت در نیویورک با ترامپ دیداری داشته باشد ولو صریح و با اخم و پر گلاویه. روحانی تابوها را شکسته و اختیاراتی گرفته و به نظر می رسد مانند قبل نیاز به اجازه قبلی ندارد یا هماهنگ کرده و شاید و تنها شاید در یک موقعیت اضطراری دیدار و نه هم آغوشی صورت پذیرد تا گروه رجوی و سعودی ها فکر نکنند قرار است اتفاق مورد نظر آنها که جز فروپاشی نیست رخ دهد.

جداى این اشاره مجدد و در واقع برای سومین بار روحانی به ظرفیت اصل ۵۹ قانون اساسی که همانا برگزاری همه پرسى در مواقع کلان است اشاره کرد.

مهم ترین کلمهٔ این مصاحبه را همین «فراندوم» می توان دانست که به رغم اشاره صریح به آن در قانون اساسی اقتدارگرایان ایرانی به آن حساسیت دارند و فوراً واکنش نشان می دهند و به تعبیری مگر این کلمه چه دارد که برخی کبیر می زنند؟

شاید برای این که روحانی می داند چقدر به این واژه چه در شکل فرنگی (فراندوم) و چه برساخته داریوش آشوری (همه پرسى) انرژی دارند این واژه ها را به کار نبرد و گفت اصل که در عرف سیاسی به رفراندوم تفسیر می شود و مثال سوسیس را هم آورد تا برخی نگران نشوند و گمان نکنند رفراندوم الزاماً در بارهٔ کلیت ساختار سیاسی برپا می شود.

فراز قابل توجه دیگر آنجا بود که از «تعمیق دموکراسی» سخن گفت و نه حتی اصطلاحی چون «مردم سالاری دینی» ساز و کار دموکراسی روشن است و با قلع و قمع کاندیداهای و کاری که در آستانه هر انتخابات انجام می شود سازگار نیست یا انتخابات بدون احزاب واقعی.

روحانی گفت نگران کاهش محبوبیت اجتماعی خود نیست ولی اگر واقعا به تعمیق دموکراسی بیندیشد و برای مذاکره در موقع لازم آماده باشد و جز به منافع ملی بیندیشد چرا باید این محبوبیت روند نزولی داشته باشد؟ تا همین جا همین که روحانی سخن گفت گام مثبتی است و شاید برخی حرف ها را گذاشته برای مجلس تا نقش دلوایسان را در حذف یک ضلع مهم از برجام به آنها یادآور شود که آن قدر به ظریف و عراقی گیر دادند که ناچار شدند برخی تاکتیک ها و پیچاندها را لو دهند و همین دست مایه ترامپ شد یا پاره ای تحرکات که به تحریک تعبیر شد. مهم ترین فراز اما همان اصل ۵۹ است و بیث همه پرسى. روحانی تا می تواند باید این درپچه را باز نگه دارد ولو مجال استفاده از آن را فعلا به دست نیاورد. با این حال این جمله او که کاهش محبوبیت او در مقابل اتفاقات دیگر مهم نیست نیز از این منظر میسر است که او مانند روحانی چون محمد علی فروغی یا احمد قوام این آمادگی را دارد که برای ایران از محبوبیت هزینه کند. در مجموع می توان گفت پالس های مثبت روحانی بیشتر بود و به نظر می رسد با کنترل اوضاع ترصد بر داشتن گام بعدی است. عجله نکنیم. امید داشته باشیم. انداشته باشیم چه کنیم؟!۱

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان البرز اعلام کرد؛

# کشف انبارهای میلیاردری خودرو در کرج

اخیراً دو انبار خودرو در استان کشف شد که در یکی از این انبارها ۳۱ خودرو هیوندای و در انبار دوم ۱۱ خودرو جک وجود داشت که ارزش یکی از انبارها ۹میلیارد تومان بود اما ارزش انبار دوم هنوز بر آورد نشده است.

# اخبار کرج

چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۳۹۷ ۸ آگوست ۲۰۱۸ ۲۵ ذی القعدة ۱۴۳۹ شماره ۹۸۲ صفحه ۱۰۰۰ تومان



# گردگیری صرافان از تابلوهای اعلام نرخ

**دولت با بسته جدید ارزی که بعد از ۴ ماه نابسامانی بازار ارز اعلام کرده است، نقش قابل توجهی را برای صرافی ها و معاملات خرد و درشت در این کسب و کار در نظر گرفته است**

## «موجود نیست»؛ ویت‌رین لوازم خانگی شد!

بازار لوازم خانگی طی هفته‌های گذشته تغییری نکرده و همچنان مغازه‌ها و فروشندهایی در این بازار به چشم می‌خورند که ویت‌رین‌هایشان خالی نیست اما «موجودی نداریم» و «فعلا نمی‌فروشیم» پلاکاردها و جمله‌هایی است که بیشتر به چشم و گوش مردم می‌خورد و در این میان کاسیان و کارگران بازار هر دو بیکارتر از گذشته شده‌اند؛ سه راه‌آمین حضور تهران که می‌گذریم بورس لوازم خانگی که تا همین چند وقت پیش یکی از شلوغ ترین و پرترددترین مناطق پایتخت به شمار می‌رفت و کوچه و خیابان‌های اصلی و فرعی‌اش...



## نقشه راه اقتصاد نداریم

رئیس اتاق بازرگانی ایران در مراسم بزرگداشت روز خبرنگار گفت: مشکل اقتصاد کشور این است که نقشه راه درستی وجود ندارد و اتاق بازرگانی قبلاً پیشنهاد داده که برای مشارکت درزهای خانگی در اقتصاد باید بانک‌ها ۴۵ درصد سود به آن بدهند. غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران امروز در مراسمی که به مناسبت روز خبرنگار در محل اتاق ایران برگزار شده بود، گفت: از قبل از انقلاب اسلامی تاکنون یک دید اشتباه نسبت به اقتصاد کشور وجود دارد و آن مشکل اساسی این است که...



# پزشکیان: مجلس به حصر رای نداده است

نایب رییس مجلس با اشاره به قانع شدن نمایندگان از پاسخ‌های وزیر دادگستری از سوال علی مطهری نماینده تهران درباره موضوع حصر، گفت:

رای مجلس به معنای تأیید یا عدم تأیید حصر نیست و به معنای دیگر مجلس به حصر رای نداده است. مسعود پزشکیان در جلسه علنی دیروز (سه‌شنبه) با تبریک روز خبرنگار، گفت: بعد از رای مجلس درباره قانع شدن از پاسخ‌های وزیری دادگستری، یکسری نمایندگان به بنده مراجعه و تأکید کردند که رای آنها به پاسخ‌های وزیر دادگستری بدان معناست که مجلس موضوع حصر را جزو وظایف وزیر دادگستری ندانسته است. وی افزود: رای مجلس به معنای تأیید یا عدم تأیید حصر نیست، مجلس به حصر رای نداده است. رای مجلس به این معناست که وزیر دادگستری در این باره وظایفی ندارد. مطهری درباره علت ادامه حصر موسوی و کروبی از وزیر دادگستری سوالی را مطرح کرد که پاسخ‌های وزیر دادگستری ناظر به این بود که وزیر اختیاری در این باره نداشته و این کار از مصوبات شورای عالی امنیت ملی است. نمایندگان نیز با رای خود اعلام کردند که از پاسخ‌های وزیر قانع شدند. در جریان رای‌گیری از سوال تعدادی از نمایندگان با فریادهای دو، دو به معنای مخالفت با چنین سوالی خواستار بیان تذکر شدند و بعد از آن لحظاتی جو مجلس متشنج شد به گونه‌ای که درگیری لفظی بین کریمی قدوسی و پروانه مافی در گرفت و در نهایت با دخالت برخی از اعضای هیات رییس این مشاجره لفظی پایان یافت.

فلاحت پیشه در دیدار با سفیر نروژ در تهران:

## کشورهای اروپایی باید برای تأمین امنیت خودشان برجام را حفظ کنند

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در دیدار با سفیر نروژ در تهران گفت: کشورهای اروپایی باید برای تأمین امنیت خودشان برجام را حفظ کنند. به گزارش خانه ملت، لارس نوردروم سفیر نروژ در تهران ظهر دیروز (سه شنبه ۱۶ مرداد) با رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. حشمت الله فلاحت پیشه در ابتدای این دیدار با اشاره به مناسبات خوب دو کشور در موضوعات منطقه ای و بین المللی گفت: خوشبختانه کلیات روابط جمهوری اسلامی ایران و نروژ تحت تأثیر فساسازی آمریکا قرار نگرفته است. وی افزود: ظرفیت های فراوانی در عرصه های سیاسی و اقتصادی میان دو کشور وجود دارد که با برنامه ریزی مناسب می‌تواند به ارتقاء سطح مرادات فیما بین منجر شود. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر بی اعتمادی ملت ایران نسبت به آمریکا تصریح کرد: مقام معظم رهبری همواره بی اعتمادی به آمریکا را گوشزد کرده اند اما به احترام جامعه جهانی و سیاست صلح طلبانه جمهوری اسلامی ایران وارد مذاکرات و گفت وگو شده ایم. فلاحت پیشه در بخش دیگری از سخنانش تداوم توافق برجام را برای اروپا با اهمیت دانست و افزود: کشورهای اروپایی باید برای تأمین امنیت خودشان برجام را حفظ کنند. وی افزود: آمریکا با فساسازی سیاسی بدنبال بی ثباتی سیاسی و عدم توسعه و پیشرفت ایران است. وی همچنین بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران مقتدرانه به مبارزه با گروه های تروریستی دست پرورده رژیم صهیونیستی، آمریکا و همپیمانان منطقه ایش و برگزاری مانورهای نظامی منظم در خلیج فارس در راستای برقراری امنیت و ثبات در منطقه اقدام خواهد کرد.

فلاحت پیشه در پایان بر توسعه همکاری های اقتصادی و سرمایه گذاری های مشترک در حوزه انرژی و کشاورزی و رفع موانع بانکی میان دو کشور تأکید کرد.

در ادامه این دیدار لارس نوردروم سفیر نروژ در تهران با ابراز امیدواری از روند رو به رشد مناسبات دو کشور گفت: در طول سال‌های اخیر در حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری میان نروژ و ایران فعالیت های موثر و خوبی صورت گرفته است. وی افزود: دولت نروژ بر ارتقا سطح روابط تجاری دو کشور اهتمام جدی دارد. سفیر نروژ در تهران با تأکید بر حفظ توافق برجام از سوی کشورهای اروپایی تجارت عملیاتی کرد بیسته پیشنهادی اروپا و حفظ برجام می تواند به نوردروم در پایان بر آمادگی شرکت های نروژی و همکاری های مشترک اقتصادی در عرصه های کشاورزی، انرژی و حمل و نقل با جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

آنهاًم با توجه به رفتار طرف مقابل و نوع برخورد با معترضان، بیش از هفت سال و نیم حصر خانگی بدتر از حبس و زندان است؟!

وی ادامه داد: قوه قضاییه باید به وظیفه خود یعنی اجرای اصل سی و دوم تا سی و هفتم قانون اساسی عمل کند و مانع حصر خانگی از قانون شود.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: اگر آنها مستحق مجازات‌اند، می‌تواند همین هفت سال و نیم حصر خانگی ـ که تحمل آن بسیار سخت بوده است ـ مجازات آنها محسوب و آزاد شوند و اگر نیاز به محاکمه است، در اسرع وقت در دادگاه صالح علنی محاکمه شوند تا حقایق بازگو شود و برای مردم معلوم شود چگونه شد که فردی که ۸ سال نخست‌وزیر بوده و فردی که هشت سال رییس مجلس بوده چنان رفتارهایی از خود بروز دادند؟ و طبعاً باید پرونده متهمان طرف مقابل هم به طور هم‌زمان رسیدگی شود. مطهری تصریح کرد: آنگاه وجدان جامعه آرام خواهد گرفت چون چیزی جز عدالت و انصاف نمی‌تواند وجدان جامعه را آرام کند. در شرایط امروز نیاز بیشتری به این کار داریم. برای مقابله با آمریکا و اسرائیل در جنگ اقتصادی پیش رو نیاز بیشتری به اتحاد ملی داریم. قطعاً محصوران هم پس از آزادی به کمک ملت خواهند آمد و به فرض محال بخواهند راه دیگری را در پیش گیرند خود ما در مقابل آنها می‌ایستیم.

وی تصریح کرد: هیچ مصلحتی بالاتر از اجرای قانون و عدالت نیست و مجلس مظهر قانون و قانون‌گرایی است، این موضوع باید توسط مجلس حل شود، همان طور که موضوع گروگان های آمریکایی سرانجام از طریق مجلس حل و فصل شد.

وی یادآور شد: برخی مقامات امنیتی و اطلاعاتی هم به من گفته‌اند که مجلس از طریق همین سؤال می‌تواند کمک اساسی به حل این مسئله کند. عرض کردم سؤال من سیاسی، جناحی یا فرaksیونی نیست بلکه ملی است با هدف اتحاد ملی و مبارزه بهتر با آمریکا و اسرائیل. تقاضا دارم مملکران با رای مثبت

به وارد بودن این سؤال، به سهم خودشان به حل این معضل که موجب سوء استفاده دشمنان انقلاب اسلامی شده است کمک کنند و قهرآ آثار مثبت سیاسی و اقتصادی خواهد داشت. نایب رییس مجلس گفت: نمایندگان می‌دانند اختیارات وزیر دادگستری محدود است و این وزیر رابط بین قوای سه‌گانه است اما به هر حال می‌تواند با پیگیری خود بسیاری از مسائل را به پیش ببرد، صحبت کند، مصاحبه کند و موضوع را از طریق رییس‌جمهور مورد پیگیری قرار دهد.

وی ادامه داد: روشن است که سوال اصلی ما از قوه قضاییه است ناچاریم از وزیر دادگستری به عنوان رابط این سوال را ببرسیم.

**\*\*نمایندگان از پاسخ های وزیر دادگستری قانع شدند**

پس از پاسخ های وزیر دادگستری علی مطهری نماینده مردم تهران اعلام کرد که از پاسخ های وزیر دادگستری قانع نشده و آن را به رای مجلس گذاشت. نمایندگان مجلس نیز با ۹۵ رای موافق، ۹۵ رای مخالف و ۱۵ رای متنع ازمجموع ۲۳۳ نماینده حاضر با سوال علی مطهری مخالفت و اعلام کردند که پاسخ وزیر دادگستری قانع کننده بود و موضوع حصر را خارج از اختیارات این وزیر دانستند.

# آوایی: حصر ارتباطی به دادگستری ندارد



ملی بدون استماع دفاعیات این متهمان، مجازات حصر خانگی هفت سال و نیم و بیشتر را برای آنها تجویز می‌کند و به مجلس و مردم هم پاسخگو نیست. قوه قضاییه و وزیر دادگستری هم صرفاً تماشاگرند.

وی افزود: اصولاً سپردن موضوعات به برخی شورا‌های عالی مثل شورای عالی امنیت ملی یا شورای عالی انقلاب فرهنگی که نامی از آن در قانون اساسی نیست، راهی شده است برای دور زدن قانون اساسی خصوصاً اصول مربوط به حقوق ملت در فصل سوم آن. وی اضافه کرد: اصل سی و دوم قانون اساسی تصریح می‌کند هیچ کس را نمی‌توان دستگیر کرد مگر به حکم و ترتیبی که قانون معین می‌کند. در صورت بازداشت، موضوع اتهام باید با ذکر دلایل بلافاصله کتباً به متهم ابلاغ و تفهیم شود و حداکثر ظرف مدت ۲۴ سات پرونده مقدماتی به مراجع صالحه قضایی ارسال و مقدمات محاکمه در اسرع وقت فراهم شود. متخلف از این اصل طبق قانون مجازات می‌شود.

این سوال کننده تصریح کرد: در موضوع حصر خانگی این اصل اجرا نشده و متخلف هم مجازات نشده است.

اصل سی و ششم می‌گوید حکم به مجازات و اجرای آن باید تنها از طریق دادگاه صالح و به موجب قانون باشد، این اصل هم نقض شده است.

وی ادامه داد: این اصول در بسیاری از موارد دیگر نیز رعایت نمی‌شود. مجلس نباید فصل سوم قانون اساسی درباره حقوق ملت را مغفل و مغفل بگذارد. نباید به بهانه حفظ نظام، این اصول نادیده گرفته شود. مقصود از حفظ نظام، حفظ نظام اسلامی است نه هر نظامی. نمی‌توان به بهانه حفظ اسلام، اسلام را زیر پا گذاشت. نماینده مردم تهران در مجلس افزود: نگاه من به حوادث سال ۸۸ روشن است و بارها بیان شده است. آقای احمدی‌نژاد و حامیان‌ش در درون حکومت، زمینه و هیزم فتنه را فراهم کردند و آقای موسوی و کربوی آن را شعله‌ور ساختند و بارها گفته‌ام که در همان ماه‌های اول باید دو طرف به طور همزمان محاکمه علنی می‌شدند تا حقایق برای مردم روشن و این پرونده بسته شود.

مطهری ادامه داد: گفته‌ام که گرچه اعتراضی به نحوه برگزاری این انتخابات، حق قانونی همه افراد است اما این دو محصور در طولانی کردن اعتراضات و در نتیجه استفاده دشمن و رسانه‌های خارجی از آن، دچار خطا شدند، ولی آیا مجازات این خطا در صورت اثبات،

مسائل مهم کشور و نظارت بر حسن اجرای فصل سوم قانون اساسی درباره حقوق ملت است، کاری که معمولاً در مجالس گذشته و حال مغفل بوده است.

مطهری خاطرنشان کرد: امروز اهمیت پرداختن به این گونه مسائل به خاطر ضرورت اتحاد ملی در جنگ اقتصادی که با آمریکا و اسرائیل در پیش داریم، مضاعف شده است، امروز بیش از گذشته نیاز به رفع کدورت ها و وحدت ملی داریم.

وی یادآور شد: ارتباط این سوال با وزیر دادگستری از آن جهت است که امروز این موضوع جنبه قضایی دارد نه جنبه امنیتی و طبعاً به قوه قضاییه مربوط است نه به شورای عالی امنیت ملی. اصل ۱۶۰ قانون اساسی می‌گوید: «وزیر دادگستری مسئولیت کلیه مسائل مربوط به روابط قوه قضاییه با قوه مجریه و قوه مقننه را برعهده دارد.»

نماینده مردم تهران در مجلس تصریح کرد: بنابراین وزیر دادگستری موظف است پاسخ سؤالات قضایی نمایندگان را از قوه قضاییه دریافت و به مجلس بازگو و موضوع را پیگیری کند. از این جهت این قوه هم علاوه بر قوه مجریه به نمایندگان مجلس در غیر محتوای پرونده‌های قضایی پاسخگوست.

مطهری ادامه داد: ارجاع این مسئله به شورای عالی امنیت ملی در چند ماه که کشور دچار ناآرامی بود توجیه قانونی داشت ولی بعد از پایان هیجانات و التهابات و استقرار آرامش تا امروز، باقی هیجانات و در این شورا محمل قانونی نداشته است، بلکه این وظیفه ذاتی این قوه است که تکلیف این مسئله را روشن کند. اما قوه قضاییه در این مسئله کوتاهی کرده و وظیفه خود را به نهاد دیگری واگذار کرده و از حق خود و ملت دفاع نکرده و در واقع تعیین مجازات متهم را به نهاد دیگری واگذار کرده است.

وی یادآور شد: هیچ یک از وظایف سه گانه شورای عالی امنیت ملی در اصل یکصد و هفتاد و ششم قانون اساسی شامل چنین موضوعی یعنی تعیین مجازات برای یک متهم نمی‌شود.

وی گفت: وزیر دادگستری به عنوان رابط میان سه قوه و طبعاً رابط میان قوه قضائیه و نمایندگان ملت، در انتقال موضوع به قوه قضاییه و پیگیری آن کوتاهی کرده است.

نایب رییس مجلس دوم مجلس این سوال را مطرح کرد که چگونه می‌شود که شورای عالی امنیت

وزیر دادگستری در پاسخ به سوال علی مطهری درمورد علت ادامه حصر گفت: قوه قضاییه به بنده اعلام کرد موضوع جزو مصوبات شورای عالی امنیت ملی است و ارتباطی به این وزارتخانه ندارد.

«علیرضا آوایی» برای پاسخ به سوال علی مطهری نماینده تهران در خصوص علت ادامه حصر «میرحسین موسوی» و «مهدی کربوی» در جلسه علنی امروز – سه‌شنبه – مجلس شورای اسلامی حضور یافت.

وزیر دادگستری درپاسخ به این سوال اظهار داشت: رییس شورای عالی امنیت ملی در سال ۸۹ در این باره تصمیمی گرفت که اجرایی شد و طبق اصل ۱۷۶ قانون اساسی این مصوبه به مرحله اجرا در آمد.

آوایی ادامه داد: سوال من از سوال کنندگان این است که پاسخگویی درباره این سوال مطابق با کدام مستند از وظایف وزیر دادگستری است، وزیر دارای کدام اختیار درباره مصوبات شورای عالی امنیت ملی است که با توجه به آن اختیار مواجهه با تکلیف مسئولیت شود. وی تأکید کرد: با وجود این که درخصوص مسائل کشور اعتقادی به فراقضائی ندارم و مشی من نیز این نبوده ، معتقدم ما باید با احساس مسئولیت باره‌ای زمین مانده را برداریم.

وزیر دادگستری یادآور شد: درباره سوال مطرح شده باور حقوقی و قانونی من این است که وزیر دادگستری در این خصوص مواجهه با تکلیف نیست چون در این باره اختیاری ندارد.

آوایی ادامه داد: زمانی که این سوال مطرح شد آنچه که وظیفه وزیر دادگستری است، انجام وظیفه شد یعنی سوال را برای قوه قضاییه فرستادم و در قوه قضاییه استان تهران منعکس شد پاسخی که مکتوب به دست من رسید، این بود که موضوع جزو مصوبات شورای عالی امنیت ملی است و ارتباطی به دادگستری ندارد. وی افزود: من به عنوان رابط سه قوه وظیفه را انجام دادم ولی آنان گفتند که به وزارت دادگستری ربطی ندارد.

وزیر دادگستری در بخش دیگری از سخنان‌ش خاطرنشان کرد: نیازی نیست برای مسائل مختلف کشور از رهبر معظم انقلاب هزینه کنیم.

**\*\*مطهری: ادامه حصر در جامعه بدون حکم قضایی خلاف قانون اساسی است**

مطهری نماینده مردم تهران در مجلس با طرح سوال خود از وزیر دادگستری گفت: حصر خانگی رهبران یک حرکت اجتماعی، مادامی که جامعه در حال التهاب و آشوب است، برای فروشاندن آن التهاب قابل قبول است اما ادامه آن پس از بازگشت آرامش به جامعه بدون حکم قضایی خلاف قانون اساسی است. وی اظهار داشت: سؤال من سیاسی ، جناحی یا فرaksیونی نیست، بلکه ملی است و با هدف حل یکی از مشکلات اجتماعی کشور که آثار سیاسی و اقتصادی داشته است، مطرح می‌شود.

وی افزود: بدهی‌ای است که حصر خانگی رهبران یک حرکت اجتماعی مادامی که جامعه در حال التهاب و آشوب است برای فروشاندن آن التهاب قابل قبول است و در کشورهای دیگر هم اتفاق می‌افتد، اما ادامه آن پس از بازگشت آرامش به جامعه بدون حکم قضایی خلاف قانون اساسی است.

نایب رییس دوم مجلس یادآور شد: یکی از وظایف مجلس شورای اسلامی پرداختن به این گونه